
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012600168

168

Nº 18, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Processo nº 305682021
Extrato de Contrato nº 04.2021, celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de
Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a empresa: INOVATIC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E SE R V I ÇO S
EIRELI - (CNPJ: 30.167.143/0001-53), Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais),
Objeto: "treinamento da equipe do projeto". As despesas desse contrato correrão à conta
da dotação orçamentária do convênio e contrato: FUNPEC/UFRN/LENOVO/LI/INMS5G
(CÓD.:672021).Prazo de Vigência do Contrato: 18 (dezoito) meses. Assinaram em 20 DE
JANEIRO DE 2021, Sr. André Laurindo Maitelli, Diretor Geral da FUNPEC, pela contratante,
e o Sr. Marcos Rogério Salvador, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Processo nº 298322021
Extrato de Contrato nº 01.2021, celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de
Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a empresa: INOVATIC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E SE R V I ÇO S
EIRELI - (CNPJ: 30.167.143/0001-53), Valor: R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil reais),
Objeto: "serviço de GESTÃO DE SOFTAWRE". As despesas desse contrato correrão à conta
da dotação orçamentária do convênio e contrato: FUNPEC/UFRN/LENOVO/LI/INMS5G
(CÓD.:672021).Prazo de Vigência do Contrato: 18 (dezoito) meses. Assinaram em 20 DE
JANEIRO DE 2021, Sr. André Laurindo Maitelli, Diretor Geral da FUNPEC, pela contratante,
e o Sr. Marcos Rogério Salvador, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Processo nº 305762021
Extrato de Contrato nº 03.2021, celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de
Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a empresa: INOVATIC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E SE R V I ÇO S
EIRELI - (CNPJ: 30.167.143/0001-53), Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais),
Objeto: "treinamento da equipe do projeto". As despesas desse contrato correrão à conta
da dotação orçamentária do convênio e contrato: FUNPEC/UFRN/LENOVO/LI/NRIC
(CÓD.:682021).Prazo de Vigência do Contrato: 18 (dezoito) meses. Assinaram em 20 DE
JANEIRO DE 2021, Sr. André Laurindo Maitelli, Diretor Geral da FUNPEC, pela contratante,
e o Sr. Marcos Rogério Salvador, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Processo nº 298322021
Extrato de Contrato nº 02.2021, celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de
Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a empresa: INOVATIC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E SE R V I ÇO S
EIRELI - (CNPJ: 30.167.143/0001-53), Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), Objeto:
"serviço de GESTÃO DE SOFTAWRE". As despesas desse contrato correrão à conta da
dotação orçamentária do convênio e contrato: FUNPEC/UFRN/LENOVO/LI/NRIC
(CÓD.:682021).Prazo de Vigência do Contrato: 18 (dezoito) meses. Assinaram em 20 DE
JANEIRO DE 2021, Sr. André Laurindo Maitelli, Diretor Geral da FUNPEC, pela contratante,
e o Sr. Marcos Rogério Salvador, pela contratada.

EXTRATO DO CONTRATO

Referência: Seleção Pública nº 005/2021-FUNPEC
Extrato de Contrato nº 12.22.004.00, celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de
Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a empresa FDOIS ENGENHARIA LTDA (CNPJ:
004.751.986/0001-92). Valor: R$ 1.136.845,36 (Hum milhão, cento e trinta e seis mil,
oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos). Objeto "CONSTRUÇÃO DO
COMPLEXO DE LABORATÓRIOS DO CENTRO REGIONAL DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ-
CAMPUS CAICÓ". As despesas dessa licitação correrão das contas das seguintes dotações
orçamentárias: FUNPEC/UFRN/FINPEP/BASEUFRN (PROINFRA 02/2020) (932012) e
FUNPEC/UFRN/INFRAESTRUTURA LABORATORIAL (882020). Prazo de Vigência do Contrato:
390 (trezentos e noventa) dias. Assinaram em 10 de janeiro de 2022, Sr. Gumercindo
Fernandes de Amorim Filho, Vice Diretor Geral da FUNPEC, pela contratante, e o Sr.
Fabiano André da Silva Veras, Representante Legal, pela contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 305682021. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: INOVATIC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E SERVIÇOS EIRELI. Objeto:
SERVIÇO DE TREINAMENTO DA EQUIPE DO PROJETO. Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, Art. 75, IV, "c" da lei
nº 14.133/2021. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do grupo de
compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor Geral. Natal/RN, 20 de janeiro de
2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 298322021. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: INOVATIC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E SERVIÇOS EIRELI. Objeto:
SERVIÇO DE GESTÃO DE SOFTAWARE. Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais).
Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, Art. 75, IV, "c" da lei nº
14.133/2021. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do grupo de
compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor Geral. Natal/RN, 20 de janeiro de
2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 305762021. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: INOVATIC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E SERVIÇOS EIRELI. Objeto:
SERVIÇO DE TREINAMENTO DA EQUIPE DO PROJETO. Valor: R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, Art. 75, IV, "c" da lei
nº 14.133/2021. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do grupo de
compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor Geral. Natal/RN, 21 de janeiro de
2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 291292021. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e Cultura
(FUNPEC). Contratada: INOVATIC SOLUÇÕES TECNOLOGICAS E SERVIÇOS EIRELI. Objeto:
SERVIÇO DE GESTÃO DE SOFTAWARE. Valor: R$ 760.000,00 (setecentos e sessenta mil
reais). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº 8.241/14, Art. 75, IV, "c" da lei
nº 14.133/2021. Autorização: Francisco Alexandre M. M. Costa - Coordenador do grupo de
compras. Ratificação: André Laurindo Maitelli - Diretor Geral. Natal/RN, 20 de janeiro de
2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Requisição nº 112212021. Contratante: Fundação Norte-rio-grandense de Pesquisa e
Cultura (FUNPEC). Contratada: TECHSCIENTIFIC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto:
Aquisição de durometro. Valor: R$ 38.370,60 (Trinta e oito mil trezentos e setenta
reais e sessenta centavos). Fundamento legal: Art. 26, Inciso VI do Decreto nº
8.241/14, c/c art. 75, Inciso IV, Alínea C, da Lei nº 14.133/21. Autorização: Francisco
Alexandre M M da Costa - Coordenador do grupo de compras Ratificação: André
Laurindo Maitelli - Diretor Geral da FUNPEC. Natal/RN, 21 de Janeiro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura, no uso de suas
atribuições legais, especialmente nos termos do inciso IX, Artigo 14, capítulo V, do Estatuto
desta Fundação, resolve: HOMOLOGAR todo o procedimento da Seleção Pública n°
005/2021-FUNPEC, tipo "Menor Preço", cujo objeto é a "CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO DE
LABORATÓRIOS DO CENTRO REGIONAL DE ENSINO SUPERIOR DO SERIDÓ-CAMPUS CAICÓ",
determinando a homologação do seu objeto a participante: FDOIS ENGENHARIA LT DA
(CNPJ: 004.751.986/0001-92), estando toda a documentação apresentada de acordo com
as exigências editalícias.

Natal/RN, 14 de janeiro de 2022.
GUMERCINDO FERNANDES DE AMORIM FILHO

Vice Diretor Geral da FUNPEC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - SRP

A FUNPEC torna público para conhecimento dos interessados, que no dia
09/02/2022, às 9h (Horário de Brasília), no site www.comprasnet.gov.br realizar-se-á o
Pregão eletrônico de Registro de Preço nº 001/2022-FUNPEC, objeto "eventual aquisição
de solução de armazenamento e processamento de dados". Valor estimado: R$
11.903,687,07 (onze milhões e novecentos e três mil e seiscentos e oitenta e sete reais e
sete centavos) O edital com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição
dos interessados, na sede e site da FUNPEC, Campus Universitário, s/n, Lagoa Nova,
Natal/RN, em horário comercial. E nos sites: www.comprasnet.gov.br ou www.funpec.br.

Natal/RN, 21 de janeiro de 2022.
TIAGO VICTOR DA SILVA

Pregoeiro

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DA PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO. No extrato de publicação do dia
11/01/2022, edição: 7, Seção 3, onde se lê "R$ 34.395,20", leia-se "R$ 37.526,00".

Ratifico a presente dispensa de licitação.

HAYNE FELIPE DA SILVA
Diretor Executivo

FUNDAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 712/2021

Objeto: Fornecimento de Material de Manutenção (119 itens), para atender a
demanda do Projeto nº 0097 - Campus Palotina. Acolhimento Propostas: 08/02/2022, até
às 09:00 min. Data do Pregão: 08/02/2022 às 09:30 min. O edital está disponível no site
www.licitacoes-e.com.br. Dúvidas entrar em contato pelo e-mail licitacao@funpar.ufpr.br.

JULIANE MOREIRA BATISTA
Pregoeira

HOSPITAL DE CÂNCER DE PERNAMBUCO SOCIEDADE
PERNAMBUCANA DE COMBATE AO CÂNCER

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

TERMO DE FOMENTO Nº 002/2020 / RESOLUÇÃO COMDIR 09/2020.
O Superintendente Geral, no uso de suas atribuições HOMOLOGA, consoante

Lei nº. 10.520 de 17/07/2012. Decreto nº. 5.450 de 31/05/2005 e considerando o que
consta nos autos do processo e da ata de sessão pública do presente Certame para todos
os efeitos legais. Tendo o seguinte resultado de julgamento de licitação:

Lotes 01, 02, 04, 05 E 06 - FRACASSADOS
Lotes 03 e 08 - LICITEC TECNOLOGIA EIRELI EPP, CNPJ: 16.628.132/0001-00,

vencedor R$ 7.364,48 e R$ 1.998,30 respectivamente, total de R$ 9.352,78.
Lote 07 - TJC IMPORTADORA LTDA, CNPJ: 26.692.484/0002-51, vencedor R$

17.396,68.

Recife, 24 de janeiro de 2022
HÉLIO DE ARAÚJO FONSECA JUNIOR

Superintendente Geral do HCP

HOSPITAL DO TRICENTENÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 014/2020, Processo licitatório nº 015/2020. CONTRATO
Nº 001 Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares. Convênio nº
883749/2019. Contratante: Hospital Tricentenário. Contratada: MARCHET DE SÁ BARRETO
CALLOU EPP, valor de R$20.681,60. Contratante: Gil Mendonça Brasileiro. Contratada:
MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU. Vigência de 365 dias. Assinado em 07/12/2021.

INSTITUICAO DOM BOSCO DE ENSINO E CULTURA LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade da Alta Paulista (2056), mantida pela Instituição Dom Bosco de
Ensino e Cultura Ltda. (191), CNPJ 72.557.721/0001-08, com sede no município de Tupã,
Estado de São Paulo, na Rua Mandaguaris, 1010, centro, para fins do disposto no artigo 21,
parágrafo 3º, da Portaria MEC 1.095, de 25 de outubro de 2018, publicada no Diário Oficial
da União (DOU), edição nº 207, de 26 de outubro de 2018, seção 1, páginas 32 a 34,
informa que foram registrados pela Universidade de São Paulo (55), CNPJ
63.025.530/0029-05, campus da Faculdade de Odontologia de Bauru (FOB/USP), 256
(duzentos e cinquenta e seis) diplomas, com as seguintes sequências numéricas dos cursos
de Administração: 479086-479377-479788-480130-480141-480150- 480525-480535-
480536-480836-480881-481199-481200-481203-481205-481273-481283-481430-481434-
482303; de Biomedicina: 478871-479115-479474-479934-479935-479936-479939-479943-
479950-479951-479955-479957-479958-480106-480121-480124-480139-480142-481271;
de Direito: 012308-355220-430394-478867-478877-479084-479550- 479551-479552-
479553-479554-479555-479556-479557-479558-479559-479560-479580-479581-479703-
479704-479705-479706-479707-479708-479709-479710-479711-479712-479713-479714-
479715-479716-479717-479718-479719-479720-480102-480103-480108-480111-480113-
480114-480115-480116-480117-480120-480123-480126-480129-480135-480140-480516-
480517-480518-480519-480520-480521-480523-480524-480527-480529-480530-480532-
480537-480830-48083-480833-480834-480837-480838-480779-480895-480896-480936-
481057-481058-481196-481202-481258-481274-481275-481276-481279-481280-481282-
481284-481427-481428-481429-481431-481433-481469-481857-481858-481859-481862-
481863-482175-482276-482177-482179-482181-482182-482183-482185-482186; de
Enfermagem: 437125-479380 -479679-479780-479781-479782-479783-479784-479785-
479786-479787-480127-480171-480531-480835-480814-480894-481056-481272-481865-

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-26T01:23:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




